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BO‘LG‘USI PEDAGOGLARDA 
ESTETIK KOMPETENSIYANI 

RIVOJLANTIRISH PEDAGOGIK 
MUAMMO SIFATIDA

Bozorova O‘g‘iloy Komilovna
Navoiy davlat universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada bo‘lajak pedagoglarda estetik kompetensiyani rivojlantirish masalasi zamonaviy peda­
gogika nazariyasi va amaliyotining dolzarb yo‘nalishlaridan biri sifatida tahlil qilinadi. Estetik idrok, badiiy tafakkur, ijodiy 
faoliyat va estetik baholash kabi tarkibiy komponentlarning pedagog shaxsining kasbiy shakllanishidagi o‘rni ilmiy asosda 
yoritilgan. Oliy ta’lim muassasalarida talabalarning estetik kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiluvchi art-pedagogik 
yondashuvlar, ijodiy ustaxona mashg‘ulotlari, ko‘rgazmalar, loyiha hamda portfolioga asoslangan ta’lim texnologiyala­
rining samaradorligi ochib beriladi. Shuningdek, tasviriy va amaliy san’atni rivojlantirishga qaratilgan davlat siyosati 
hamda normativ-huquqiy hujjatlarning ta’lim jarayoniga ta’siri ilmiy jihatdan tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: estetik kompetensiya, bo‘lajak pedagog, art-pedagogika, ijodiy faoliyat, estetik tarbiya, badiiy ta’lim.
Abstract: This article examines the development of aesthetic competence in future teachers as one of the key areas of 
modern pedagogical theory and practice. The study substantiates the importance of aesthetic perception, artistic thinking, 
creative activity, and aesthetic evaluation in the professional development of a teacher’s personality. It highlights the effec­
tiveness of art-pedagogical approaches, creative workshops, exhibitions, project-based learning, and portfolio-oriented 
educational technologies in enhancing students’ aesthetic competence in higher education institutions. In addition, the 
impact of state policies in the field of fine and applied arts, as well as relevant regulatory documents, on the educational 
process is scientifically analyzed.

Key words: aesthetic competence, future teacher, art pedagogy, creative activity, aesthetic education, art education.
Аннотация: В статье развитие эстетической компетентности будущих педагогов рассматривается как одно из 
актуальных направлений современной педагогической теории и практики. Научно обоснована роль эстетического 
восприятия, художественного мышления, творческой активности и эстетической оценки в профессиональном 
становлении личности педагога. Раскрыта эффективность арт-педагогических подходов, творческих мастерских, 
выставочной деятельности, проектных и портфолио-ориентированных образовательных технологий в форми­
ровании эстетической компетентности студентов высших учебных заведений. Проанализировано влияние госу­
дарственной политики в сфере изобразительного и прикладного искусства, а также соответствующих норматив­
но-правовых документов на образовательный процесс.

Ключевые слова: эстетическая компетентность, будущий педагог, арт-педагогика, творческая деятельность, 
эстетическое воспитание, художественное образование.

KIRISH
Estetik kompetensiya – bu pedagogning san’at, madaniyat va go‘zallikka oid bilim, ko‘nikma hamda qadri­

yatlarni shakllantirish qobiliyati bo‘lib, u bo‘lajak pedagogning kasbiy va shaxsiy rivojlanishida markaziy ahami­
yatga ega. Oliy ta’lim muassasalarida talabalarning estetik kompetensiyasini rivojlantirish, avvalo, ularning 
ijodiy fikrlashi va badiiy tafakkurini boyitish, milliy hamda umuminsoniy qadriyatlarni anglash va ularni tarbi­
yaviy jarayonda samarali qo‘llash imkonini yaratadi. Badiiy tafakkur va estetik didning shakllanishi shaxsning 
ma’naviy yetukligi, emotsional intellekti hamda ijodiy faoliyatining rivojlanishiga to‘g‘ridan to‘g‘ri ta’sir ko‘rsatadi.

Ma’lumki, pedagogning estetik kompetensiyasi nafaqat uning shaxsiy rivojlanishida, balki u tomonidan 
ta’lim va tarbiya olayotgan talabalarning estetik tafakkuri, ijodiy salohiyati va madaniy didini rivojlantirishda ham 
muhim ahamiyat kasb etadi. Bu holat estetik kompetensiyani oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak pedagoglarni 
tayyorlash jarayonida dolzarb pedagogik muammo sifatida namoyon qiladi.

Respublikamizda Yangi O‘zbekistonni barpo etishdek ulug‘ maqsadga erishish yo‘lida asosiy tayanch 
hisoblangan azmu shijoatli yoshlarga alohida e’tibor va g‘amxo‘rlik ko‘rsatish, ularga barcha sohalarda o‘z 
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iqtidori va salohiyatini to‘liq namoyon etish uchun zarur shart-sharoit va imkoniyatlar yaratib berish davlat 
siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ushbu ezgu maqsad yo‘lida amalga oshirilayotgan islo­
hotlar yoshlarning intellektual va ma’naviy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash hamda ularning jamiyatda munosib 
o‘rin egallashini ta’minlashga qaratilgan chora-tadbirlar bilan uyg‘un holda amalga oshirilmoqda. Shuningdek, 
zamonaviy ta’lim dasturlari, innovatsion loyihalar va yoshlar tadbirkorligini rag‘batlantirishga qaratilgan tashab­
buslar orqali ularning faolligi hamda ijtimoiy mas’uliyati izchil oshirib borilmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bu jarayonda yosh avlodning estetik dunyoqarashini hamda badiiy-ijodiy fikrlash qobiliyatini rivojlanti­

rishga qaratilgan ta’limiy-tarbiyaviy ishlar alohida ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, bo‘lajak pedagoglarning estetik 
kompetensiyasini shakllantirish zamonaviy pedagogikaning dolzarb vazifalaridan biri sifatida namoyon bo‘lib, 
ularning kasbiy faoliyatida nafaqat bilimga, balki yuksak madaniyat va badiiy didga ega bo‘lishini talab etadi.

Hozirgi globallashuv sharoitida estetik kompetensiyaga ega pedagog har tomonlama barkamol shaxsni 
tarbiyalashda muhim o‘rin tutadi. Shu bois, pedagogik ta’lim muassasalarida estetik ta’lim mazmunini tako­
millashtirish, badiiy-amaliy faoliyat turlarini o‘quv jarayoniga integratsiyalash, talaba-yoshlarda ijodiy fikrlash 
hamda san’atni anglash qobiliyatini rivojlantirish dolzarb pedagogik muammo sifatida qo‘yilmoqda.

Ta’lim jarayonida shaxsning ma’naviy-axloqiy va badiiy-estetik rivojlanishini ta’minlovchi asosiy omillardan 
biri estetik kompetensiyadir. Estetik kompetensiya ko‘plab tadqiqotchilar tomonidan shaxsning estetik idroki, 
badiiy tafakkuri, estetik baholash qobiliyati hamda ijodiy faoliyati birligidan tarkib topgan murakkab integrativ 
sifat sifatida izohlanadi.

Estetik idrok shaxsning borliqdagi go‘zallikni sezish, uni his etish va ruhiy-emotsional jihatdan qabul qilish 
qobiliyati sifatida talqin etiladi. Vikipediya manbasida estetik idrok inson (subyekt) yoki jamiyatda kechadigan, 
ruhning asosiy qobiliyati bilan bevosita bog‘liq bo‘lgan, estetik qiymatga ega obyektga yo‘naltirilgan funda­
mental jarayon sifatida izohlanadi [9]. Bunda estetik idrok estetik baholashning asosiy manbai va sharti bo‘lib, u 
faqat bevosita (ko‘rish, sezish orqali) amalga oshishi, ma’lum ijtimoiy-madaniy doirada yuz berishi hamda idrok 
jarayoni jamiyatning madaniy-tarixiy sharoiti, shuningdek, shaxsning individual didi va afzalliklari bilan ma’lum 
darajada belgilangan bo‘lishi qayd etiladi [9].

Estetik idrokning obyekti sifatida tabiiy yoki ijtimoiy xarakterga ega bo‘lgan istalgan narsa namoyon bo‘lishi 
mumkin. Imanuel Kant ta’limotiga ko‘ra, biror narsani chinakam estetik qabul qilish faqat unga nisbatan manfaat 
(istak yoki ehtiyoj) bo‘lmagan taqdirdagina mumkin bo‘lib, aynan shunday holatda estetik tuyg‘u yuzaga keladi [6].

L.S. Vigotskiy estetik idrokni “san’at asarini sezgi, hissiyot va tafakkur orqali bir butun holda anglash 
jarayoni” sifatida izohlab, uning shaxsning emotsional-intellektual rivojiga kuchli ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi [8].

Badiiy tafakkur estetik idrokning davomiy bosqichi bo‘lib, san’at, tasviriy obrazlar va badiiy ifodalar orqali 
voqelikni talqin qilish hamda mazmunan qayta yaratish jarayonini anglatadi. Badiiy tafakkur obrazli fikrlashning 
yuqori shakli bo‘lib, unda shaxsning tasavvuri, emotsional holati va intellekti uyg‘unlikda namoyon bo‘ladi.

Estetik baholash esa shaxsning san’at va borliqdagi hodisalarga nisbatan o‘z estetik mezonlari asosida 
munosabat bildira olishi, go‘zallik, uyg‘unlik va badiiylikni shaxsiy qadriyatlari kontekstida baholay bilish qobili­
yati sifatida qaraladi.

Ijodiy faoliyat estetik kompetensiyaning eng faol tarkibiy qismi bo‘lib, shaxsning estetik idrok va badiiy 
tafakkur asosida yangi badiiy obrazlar, g‘oyalar yoki san’at mahsulotlarini yarata olishini ifodalaydi.

Shunday qilib, shaxsda estetik kompetensiya quyidagi komponentlar majmuasidan tashkil topadi:

•	 estetik idrok – go‘zallikni sezish va qabul qilish qobiliyati;

•	 badiiy tafakkur – obrazli, san’atga xos fikrlash;

•	 estetik baholash – badiiy hodisalarga munosabat bildirish va baholay olish;

•	 ijodiy faoliyat – estetik va badiiy tajribaga asoslangan ijodiy ifoda.

Mazkur qarashlar estetik kompetensiyaning nafaqat nazariy, balki amaliy ahamiyatini ham belgilab, uni 
bo‘lajak pedagoglarni tayyorlash jarayonida chuqur va bosqichma-bosqich shakllantirish zarurligini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Estetik kompetensiya bo‘lajak pedagogning kasbiy va shaxsiy rivojlanishida markaziy o‘rin tutadi. Peda­

gogning estetik kompetensiyasi uning nafaqat bilim berish, balki tarbiyaviy jarayonda badiiy did, ijodiy tafakkur 
va estetik qadriyatlarni talabalarga yetkazish qobiliyati bilan ham bog‘liqdir. Shu nuqtai nazardan, estetik 
kompetensiya pedagog shaxsining kasbiy mahorati va tarbiyaviy samaradorligini belgilovchi integrativ sifat 
sifatida qaraladi [7].



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

1089

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, dekabr, 12-son

Bugungi kunda oliy ta’limda bo‘lajak pedagoglarning estetik kompetensiyasini rivojlantirish masalasi jami­
yatning ma’naviy va madaniy taraqqiyotiga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi pedagogik muammo sifatida e’tibor 
qaratishni talab etadi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026-yillarga 
mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-son1 Farmoni mazkur yo‘na­
lishda ilmiy-pedagogik asos bo‘lib xizmat qiladi. Ushbu strategiyaning 71-76-maqsadlarida milliy ma’naviyat 
va madaniy merosni asrab-avaylash, aholi, xususan, yoshlar o‘rtasida badiiy-estetik didni rivojlantirish, tasviriy 
va amaliy san’at hamda dizayn sohalarini rivojlantirish bo‘yicha muhim vazifalar belgilangan. Shu bilan birga, 
farmonda “Yangi O‘zbekiston – ma’rifatli jamiyat” konsepsiyasi, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologi­
yalari orqali ma’naviy tarbiya jarayonini interaktiv va samarali tashkil etish, milliy qadriyatlarni keng targ‘ib 
etishga qaratilgan amaliy chora-tadbirlar nazarda tutilgan [5].

Mazkur strategik vazifalar pedagogik amaliyotga bevosita ta’sir ko‘rsatib, bo‘lajak pedagoglarning tasviriy 
va amaliy san’at vositasida milliy va umuminsoniy estetik qadriyatlarni idrok etishi, ijodiy tafakkurini rivojlanti­
rishi hamda estetik didini shakllantirishi uchun keng imkoniyatlar yaratadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 
2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5847-son2 Farmonida ham talabalarning 
kreativ fikrlashi, ijodiy qobiliyatlari va madaniy-ma’rifiy dunyoqarashini rivojlantirish oliy ta’limning ustuvor vazi­
falaridan biri sifatida qayd etilgan. Konsepsiyada “talabalarning ijodiy fikrlashi va kreativ qobiliyatlarini rivojlant­
irishga yo‘naltirilgan ta’lim muhitini yaratish” vazifasi belgilangan bo‘lib, bu bo‘lajak pedagoglarda estetik idrok, 
badiiy tafakkur, tasviriy va badiiy jarayonlarga nisbatan qiziqish kabi estetik kompetensiyaning asosiy kompo­
nentlarini shakllantirish uchun muhim normativ asos hisoblanadi. Ijodiy muhitning mavjudligi talabalarning 
san’at hodisalarini anglash, baholash va estetik fikrlashini rivojlantirishi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratadi[4].

Shuningdek, mazkur Konsepsiyada talabalarning ma’naviy yetukligi va madaniy qadriyatlarni anglashini 
ta’minlashga qaratilgan tarbiyaviy faoliyat alohida ta’kidlanib, bu holat estetik kompetensiyaning ma’naviy-
madaniy omillar bilan uzviy bog‘liqligini ko‘rsatadi. Madaniy qadriyatlarga hurmat, san’atning tarbiyaviy imkoni­
yatlarini anglash hamda badiiy-estetik ehtiyojlarning shakllanishi bo‘lajak pedagoglarning estetik kompetensi­
yasini rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 28-noyabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasida milliy 
madaniyatni yanada rivojlantirish konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PQ-4038-son3 qaroriga ilova sifatida 
tasdiqlangan “Milliy madaniyatni yanada rivojlantirish konsepsiyasi” ham bo‘lajak pedagoglarda estetik kompe­
tensiyani shakllantirishning muhim normativ asoslaridan biri hisoblanadi. Ushbu Konsepsiyada madaniyat va 
san’at jamiyat taraqqiyotining ustuvor omili sifatida e’tirof etilib, zamonaviy pedagog shaxsini estetik jihatdan 
yetuk, badiiy didi shakllangan va ijodiy fikrlovchi mutaxassis sifatida tayyorlash zarurligi ta’kidlanadi.

Konsepsiyaning umumiy qoidalarida madaniyat va san’at ma’naviy boyliklarni avloddan avlodga yetka­
zuvchi, jamiyatni birlashtiruvchi hamda ijodkor shaxsni tarbiyalovchi muhim omil ekani ko‘rsatib o‘tiladi. Bu esa 
bo‘lajak pedagoglarda estetik qabul qilish, badiiy tafakkur, san’at hodisalarini tahlil eta olish, milliy va umumin­
soniy qadriyatlarni estetik idrok etish kabi kompetensiyalarni rivojlantirishning davlat darajasidagi dolzarbligini 
belgilaydi [1].

TAHLIL VA NATIJALAR
Konsepsiyada qayd etilgan asosiy tamoyillardan biri – madaniyat va san’at sohasida ta’lim-tarbiyaning 

tizimliligi, ilmiyligi va davomiyligini ta’minlashdir. Ushbu tamoyil pedagog kadrlar tayyorlash jarayonida estetik 
tarbiyaning uzviy tashkil etilishi, san’at ta’limining barcha bosqichlarda metodik jihatdan mukammal yo‘lga 
qo‘yilishi zarurligini ko‘rsatadi. Shuningdek, ijod erkinligi, milliy va umumbashariy qadriyatlarga hurmat, estetik 
xilma-xillikni qadrlash kabi yo‘nalishlar bo‘lajak pedagoglarning estetik kompetensiyasining mazmunini tashkil 
etadi.

Konsepsiyaning asosiy yo‘nalishlarida tasviriy va amaliy san’at, musiqa, raqs, teatr, kino, xalq ijodiyoti, 
dizayn, hunarmandchilik kabi sohalarning rivoji alohida ta’kidlanadi. Aynan ushbu yo‘nalishlar bo‘lajak peda­
goglarning estetik dunyoqarashi, badiiy tafakkuri va san’atni baholash malakalarini keng rivojlantirish uchun 
metodik imkoniyatlar yaratadi.

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022-2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-60-son Farmon: https://lex.uz/uz/docs/-5841063

2	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 8-oktabrdagi “O‘zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlanti­
rish konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5847-son Farmon: https://lex.uz/docs/-4545884 

3	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 28-noyabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasida milliy madaniyatni yanada rivojlantirish 
konsepsiyasini tasdiqlash toʻgʻrisida”gi PQ-4038-son qaror: https://lex.uz/docs/-4084926 
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Xususan:

•	 tasviriy va amaliy san’at – rang, shakl, kompozitsiya hamda milliy bezaklar orqali estetik idrokni kuchayti­
radi;

•	 musiqa va raqs – ritm, ohang va harakat estetikasi orqali hissiy madaniyatni rivojlantiradi;

•	 teatr va kino – obrazlilik, dramatik ifoda hamda badiiy fikrni idrok etish kompetensiyalarini shakllantiradi;

•	 nomoddiy madaniy meros – milliy estetik qadriyatlarni ongli qabul qilishni ta’minlaydi [1].

Zamonaviy oliy ta’lim tizimida bo‘lajak pedagoglarda estetik kompetensiyani shakllantirish masalasi dolzarb 
pedagogik muammo sifatida alohida e’tibor qaratishni talab qiladi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 
2020-yil 21-apreldagi “Tasviriy va amaliy san’at sohasida samaradorlikni yanada oshirishga doir chora-tadbirlar 
to‘g‘risida”gi PQ-4688-son4 qarori badiiy-estetik kompetensiyani rivojlantirish uchun muhim normativ-huquqiy 
asos yaratadi. Mazkur qarorda tasviriy va amaliy san’at sohalarida milliy merosni tiklash, Kamoliddin Behzod­
ning boy ijodiy merosini yosh avlodga yetkazish, oliy ta’limdan keyingi kadrlar tayyorlash hamda ularning 
malakasini oshirish bilan bog‘liq chora-tadbirlar belgilangan. Shu nuqtai nazardan, bo‘lajak pedagoglarning 
estetik didi, badiiy idroki va ijodiy salohiyatini shakllantirish art-pedagogik vositalar orqali amalga oshirilishi 
lozim bo‘lgan muhim vazifa sifatida namoyon bo‘ladi [2].

Qarorda ta’kidlangan tashkiliy va amaliy chora-tadbirlar – xususan, Kamoliddin Behzod nomidagi davlat 
stipendiyasini joriy etish, “Kamoliddin Behzod izdoshlari” ijodiy tanlovini tashkil etish, oliy ta’lim muassasala­
rida tasviriy va amaliy san’at hamda dizayn yo‘nalishlarida pedagog kadrlarni qayta tayyorlash va malakasini 
oshirish markazlarini tashkil etish – bo‘lajak pedagoglarda estetik kompetensiyani rivojlantirish uchun 
mustahkam amaliy zamin yaratadi. Ushbu chora-tadbirlar orqali talabalar tasviriy va amaliy san’at asarlari 
yordamida milliy hamda umuminsoniy badiiy qadriyatlarni anglash, ijodiy tafakkur va estetik didni rivojlantirish 
imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Shu bilan birga, qarorda belgilangan rassomlik mahorat ustaxonalari va markaz­
lar faoliyati pedagoglar uchun zamonaviy pedagogik texnologiyalar bilan “ustoz-shogird” an’analarini uyg‘un­
lashtirish orqali ta’lim jarayonida badiiy-estetik kompetensiyani mustahkamlash imkonini yaratadi. Bu esa oliy 
ta’limda bo‘lajak pedagoglarning kasbiy faoliyatida san’at va go‘zallikni targ‘ib etish, talabalarni ijodiy fikrlashga 
yo‘naltirish hamda estetik baholash ko‘nikmalarini shakllantirish uchun muhim pedagogik vosita hisoblanadi [2].

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 1-iyuldagi “Tasviriy va amaliy san’at sohasini yanada rivoj­
lantirishga doir qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-212-son5 qarori tasviriy va amaliy san’at sohasini 
rivojlantirish hamda bu orqali oliy ta’lim muassasalari talabalarining estetik kompetensiyasini shakllantirish va 
rivojlantirishga qaratilgan chora-tadbirlarni belgilaydi [3].

Oliy ta’lim muassasalari talabalarining estetik kompetensiyasini shakllantirish va rivojlantirish badiiy ta’lim 
tizimining ustuvor vazifalaridan biri hisoblanadi. Oliy ta’lim muassasalarida talabalarga zamonaviy pedagogik 
metodlar, san’at nazariyasi va amaliy ko‘nikmalarni integratsiyalagan kompleks ta’lim berilishi ta’minlanadi.

Eng iste’dodli talabalar va yosh pedagoglar xorijiy davlatlarda malaka oshirish hamda stajirovkadan o‘tish 
imkoniyatiga ega bo‘lib, bu ularning zamonaviy san’at va pedagogik metodlar bo‘yicha bilim va ko‘nikmalarini 
kengaytirishga xizmat qiladi. Shuningdek, ustoz-shogird an’analari asosida tarbiyalanish, pedagog va ijodiy 
faoliyat bilan shug‘ullanuvchi kadrlar uchun mehnat haqi hamda qo‘shimcha rag‘batlantirish tizimining joriy 
etilishi talabalarning estetik va ijodiy kompetensiyasini yanada mustahkamlaydi [3].

Estetik kompetensiya – bu pedagogning san’atga, madaniyatga va insoniy didga oid bilim, ko‘nikma hamda 
qadriyatlarni shakllantirish qobiliyatidir. Hozirgi davrda bo‘lajak pedagoglarni mazkur kompetensiya bilan 
ta’minlash, ularni milliy madaniyat va san’atga hurmat ruhida tarbiyalash eng dolzarb pedagogik masalalardan 
biri hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 2-fevraldagi “Madaniyat va san’at sohasini 
yanada rivojlantirishga doir qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-112-son Qarori pedagogik jarayonlarda 
estetik kompetensiyani shakllantirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Qarorda ta’lim muassasalarida milliy 
musiqa cholg‘ularida ijro etish, tasviriy va amaliy san’at mashg‘ulotlari, amaliy to‘garaklar, lektoriy-konsertlar 
hamda “mahorat maktablari”ni tashkil etish orqali talabalar va o‘quvchilarni san’atga faol jalb etish vazifasi 
belgilangan. Bu holat bo‘lajak pedagoglarda estetik didni rivojlantirish, milliy va jahon madaniyatini chuqur 
anglash hamda san’at vositasida tarbiyaviy jarayonni samarali tashkil etish imkonini yaratadi.

4	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 21-apreldagi “Tasviriy va amaliy san’at sohasida samaradorlikni yanada oshirishga 
doir chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-4688-son qarori: https://lex.uz/docs/-4795687 

5	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2025-yil 1-iyuldagi “Tasviriy va amaliy san’at sohasini yanada rivojlantirishga doir qo‘shimcha 
chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi PQ-212-son qarori: https://lex.uz/uz/docs/-7611797?query=O%27zbekiston%20Milliy%20axborot%20
agentligi 
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Shuningdek, qarorda pedagoglar va talabalarning ijodiy faoliyati uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish, 
jumladan, maxsus notalar, musiqa cholg‘ulari, audiovizual materiallar, amaliyot uchun avtotransport vositalari 
bilan ta’minlash, budjet va jamg‘arma mablag‘lari hisobidan moddiy rag‘batlantirish tizimini joriy etish ko‘zda 
tutilgan. Bu bo‘lajak pedagoglarning professional o‘sishi hamda estetik kompetensiyasini amaliy faoliyat jara­
yonida mustahkamlashga xizmat qiladi.

Shunday qilib, art-pedagogika asosida bo‘lajak pedagoglarda estetik kompetensiyani rivojlantirish peda­
gogik muammo sifatida quyidagi yo‘nalishlarni o‘z ichiga oladi:

•	 milliy va jahon madaniyati elementlarini o‘zlashtirish orqali shaxsiy estetik didni shakllantirish;

•	 musiqa va tasviriy san’at vositasida ta’lim jarayonida did va estetik qadriyatlarni uyg‘unlashtirish;

•	 pedagogning shaxsiy ijodiy faoliyati bilan talabalarning ijodiy rivojlanishini uyg‘unlashtiruvchi amaliy 
chora-tadbirlarni ishlab chiqish va amalga oshirish;

•	 davlat va jamoat resurslaridan samarali foydalanish orqali pedagoglarning estetik kompetensiyasini 
uzluksiz rivojlantirish.

Bo‘lajak pedagoglarda estetik kompetensiyani shakllantirish va rivojlantirish jarayonida nazariya va 
amaliyot uyg‘unligi alohida ahamiyatga ega. Shu bois, oliy ta’lim muassasalarida pedagoglarning estetik va 
ijodiy salohiyatini rivojlantirish uchun quyidagi amaliy yo‘nalishlar samarali hisoblanadi:

•	 ijodiy ustaxonalar va laboratoriyalar: talabalar uchun tasviriy va amaliy san’at ustaxonalari tashkil etilib, 
ularda turli materiallar va texnikalar bilan ishlash orqali estetik idrok va badiiy tafakkur rivojlantiriladi;

•	 ijodiy loyihalar va ko‘rgazmalar: shaxsiy va jamoaviy ko‘rgazmalar talabalarning estetik baholash qobili­
yati va badiiy fikrlash salohiyatini mustahkamlaydi;

•	 innovatsion pedagogik metodlar va ta’lim texnologiyalari: proyektli o‘qitish, keys-stadi hamda multi­
media vositalari orqali ijodiy fikrlash rivojlantiriladi;

•	 xalqaro hamkorlik va malaka oshirish: xorijiy tajriba asosida bilim va ko‘nikmalar kengaytiriladi;

•	 moddiy va metodik resurslardan foydalanish: galereyalar, multimedia markazlari va ustaxonalar faoli­
yatga jalb etilib, moddiy rag‘batlantirish hamda ustoz-shogird an’analari asosida tarbiya yo‘lga qo‘yiladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Shu bilan birga, oliy ta’lim muassasalarida estetik kompetensiyani rivojlantirishning amaliy yo‘nalishlari 

nafaqat nazariy bilimlarni qo‘llashni, balki ijodiy faoliyat orqali uning barkamol shakllanishini ham ta’minlaydi.
Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, pedagogik ta’lim muassasalarida estetik kompetensiyani rivojlantirishning 

dolzarbligi bir necha jihatlar bilan izohlanadi:

•	 kasbiy samaradorlik: pedagogning estetik kompetensiyasi uning bilim berish va tarbiya jarayonida badiiy 
tafakkur, madaniy did hamda estetik qadriyatlarni talabalarga yetkazish qobiliyatini belgilaydi;

•	 shaxsiy rivojlanish: estetik kompetensiya talabaning ijodiy salohiyati, emotsional va intellektual rivojla­
nishini ta’minlaydi, bu esa pedagogning barkamol shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi;

•	 ijtimoiy va madaniy ahamiyat: bo‘lajak pedagoglar orqali milliy va umuminsoniy estetik qadriyatlar, san’at 
va madaniyatga hurmat tarbiyalanadi, bu esa jamiyatda sog‘lom ma’naviy muhitni rivojlantirishda muhim 
omil hisoblanadi;

•	 amaliy yo‘nalishlar: estetik kompetensiya ustaxonalar, ko‘rgazmalar, ijodiy loyihalar hamda innovatsion 
pedagogik metodlar orqali rivojlantiriladi, bu esa nazariy bilimlarni amaliyotda samarali qo‘llash imkonini 
beradi.

Shu bilan birga, estetik kompetensiyani rivojlantirish pedagogik muammo sifatida nafaqat ta’lim jarayo­
nining muhim tarkibiy qismi, balki oliy ta’lim tizimida bo‘lajak pedagoglarning kasbiy va shaxsiy barkamol rivoj­
lanishi uchun asosiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Mazkur muammoni samarali hal etish orqali pedagogik 
ta’lim muassasalari talabalarini zamonaviy, kreativ hamda badiiy didi rivojlangan mutaxassislar sifatida tayyor­
lash imkoniyati yaratiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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